[image: image1.jpg]

Городская Дума

городского округа Архангельской области

“Город Коряжма”

(городская Дума)

РЕШЕНИЕ

	от 23.12.2021
	№  333

О плане работы и нормотворческой деятельности городской Думы на 2022 год
Рассмотрев предложения Совета городской Думы, постоянных комиссий городской Думы, администрации города, руководствуясь ст. 26 Регламента городской Думы муниципального образования «Город Коряжма», городская Дума

РЕШАЕТ:

      1. Утвердить план работы и нормотворческой деятельности городской Думы городского округа Архангельской области «Город Коряжма» на 2022 год (прилагается).

      2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя городской Думы городского округа Архангельской области «Город Коряжма».

Председатель городской Думы                                                            Е.А. Бунькова
Утверждён решением

                                                                                                                         городской Думы

                                                                                                                       от 23.12.2021 № 333
ПЛАН

работы и нормотворческой деятельности городской Думы

городского округа Архангельской области  «Город Коряжма»
на 2022 год
	№
п/п
	Мероприятие
	Ответственный
за проведение мероприятия, разработчики проектов решений городской Думы
	Срок проведения мероприятий

	I. Сессионная деятельность

	1.1
	54 сессия городской Думы
	Председатель
городской Думы,

постоянные комиссии городской Думы,
аппарат городской Думы
	16.02.2022

	1.2
	55 сессия городской Думы

	23.03.2022

	1.3
	56 сессия городской Думы

	20.04.2022

	1.4
	57 сессия городской Думы

	25.05.2022

	1.5
	58 сессия городской Думы

	22.06.2022

	 1.6
	59 сессия городской Думы

	07.09.2022

	II. Нормотворческая деятельность

	2.1

	2.1.1
	О снятии с контроля отдельных решений городской Думы
	Постоянные комиссии городской Думы
	по мере необходимости

	2.1.2
	О признании утратившими силу отдельных решений городской Думы
	Глава муниципального образования,
постоянные комиссии

городской Думы

	по мере необходимости

	2.1.3.
	О награждении Почетной грамотой городской Думы
	Председатель

городской Думы, постоянные комиссии городской Думы
	в течение срока полномочий городской Думы городского округа Архангельской области шестого созыва

	2.2

	2.2.1
	 О внесении изменений в решение городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Коряжма» на 2022 год и на плановый период 2023– 2024 годов»

	Глава муниципального образования,  финансовое управление администрации города
	февраль

	2.2.2
	О внесении изменений в решение городской Думы от 18.11.2021   №   312   «Об   утверждении   Положения   о муниципальном     контроле     в     области    охраны     и использования особо охраняемых природных территорий местного значения  на территории городского округа Архангельской области «Город
	Глава муниципального образования,
управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города
	февраль

	2.2.3
	О внесении изменений в решение городской Думы от 18.11.2021   №   313   «Об   утверждении   Положения   о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  городского округа Архангельской области «Город Коряжма»
	Глава муниципального образования,
управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города
	февраль

	                                             2.3

	2.3.1.
	Об утверждении показателей, необходимых для признания граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, представляемых по договорам социального найма, и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма» на 2022 год

	Глава муниципального образования,
управление

 социального

 развития
	март

	2.3.2
	О внесении изменений в решение городской Думы № 272 от 22.09.2011 «О порядке и формах поощрения органами местного самоуправления муниципального образования «Город Коряжма»
	Глава муниципального образования,
управление

 по организационно-правовой  и кадровой работы
	март

	2.3.3
	О внесении изменений в решение городской Думы № 24 от 28.05.2009г. «О порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Город Коряжма»
	Глава муниципального образования,
управление

 по организационно-правовой  и кадровой работы
	март

	2.3.4.
	О проведении публичных слушаний
	Председатель

городской Думы,

постоянные комиссии городской Думы

	март

	2.3.5
	О внесении изменений в Регламент городской Думы муниципального образования «Город Коряжма»
	Постоянные комиссии городской Думы

	март

	2.3.6
	О реализации муниципальной программы в 2021 году "Управление       муниципальными        финансами       и муниципальным   долгом   муниципального   образования "Город Коряжма" на 2019-2026 годы
	Глава муниципального образования,  финансовое управление администрации города
	март

	2.4

	2.4.1.
	 О внесении изменений в решение городской Думы  «О бюджете муниципального образования «Город Коряжма» на 2022 год и на плановый период 2023– 2024 годов»

	Глава муниципального образования,
финансовое управление администрации города
	апрель

	2.4.2.
	О ежегодном отчёте главы муниципального образования «Город Коряжма» о результатах его деятельности и деятельности администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма» в 2021 году, в том числе о решении вопросов, поставленных городской Думой городского округа Архангельской области «Город Коряжма»

	Глава муниципального образования

	апрель

	2.4.3
	Об отчёте о деятельности контрольно-счетной палаты городского округа Архангельской области «Город Коряжма» за 2021 год

	Контрольно-счетная палата муниципального образования «Город Коряжма»
	апрель

	2.4.4
	О внесении изменений в   решение городской Думы от 26.05.2010   №   160   «Об   определении   на  территории муниципального  образования  «Город Коряжма»  мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью и развитию детей, а также общественных мест, в которых в ночное  время  не допускается  нахождение  детей  без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия
	Глава
муниципального

образования,

управление

социального
развития
	апрель

	2.4.5
	О   внесении   изменений   в   Устав   городского   округа Архангельской области «Город Коряжма»
	Рабочая группа по

подготовке проект

решения городской

Думы
	апрель

	2.5

	2.5.1
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Город Коряжма» за 2021 год

	Глава муниципального образования,  финансовое управление администрации города
	май

	2.5.2
	О реализации в 2021 году муниципальной программы «Формирование    городской    среды     муниципального образования «Город Коряжма» на 2017 - 2024 годы»
	Глава муниципального

образования,

управление

муниципального

хозяйства и

градостроительства

администрации города
	май

	2.6

	2.6.1
	 О внесении изменений в решение городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Коряжма» на 2022 год и на плановый период 2023– 2024 годов»

	Глава муниципального образования , финансовое управление администрации города
	июнь

	2.6.2
	Об отчёте о деятельности городской Думы городского округа Архангельской области  «Город Коряжма» за 2021 год

	Председатель

городской Думы
	июнь

	2.6.3
	О назначении выборов депутатов городской Думы городского округа Архангельской области «Город Коряжма» седьмого созыва

	Председатель

городской Думы
	июнь

	2.6.4
	О реализации в 2021 году муниципальной программы "Дополнительные      меры      социальной      поддержки отдельным     категориям     граждан     на    территории муниципального образования "Город Коряжма" на 2018-2025 годы
	Глава муниципального

образования,

управление

социального
развития
	июнь

	2.6.5
	О реализации в 2021  году муниципальная программа "Доступная среда на 2019 - 2023 годы"
	Глава муниципального

образования,

управление

социального

развития
	июнь

	2.7

	2.7.1
	О внесении изменений в решение городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Коряжма» на 2022 год и на плановый период 2023- 2024 годов»
	Глава муниципального

образования,
финансовое управление администрации города
	сентябрь

	III. Контрольная деятельность

	3.1
	Рассмотрение на сессиях городской Думы в порядке контроля вопросов исполнения решений городской Думы

	Постоянные комиссии городской Думы
	по мере необходимости

	3.2
	Рассмотрение на заседаниях постоянных комиссий городской Думы в порядке контроля вопросов исполнения решений городской Думы

	Постоянные комиссии городской Думы

	в течение срока полномочий городской Думы городского округа Архангельской области шестого созыва

	3.3
	Заслушивание на заседании постоянных комиссий городской Думы в порядке контроля публичных докладов об итогах деятельности муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений

	Постоянные комиссии городской Думы

	в течение срока полномочий городской Думы городского округа Архангельской области шестого созыва

	3.4
	Заслушивание на заседаниях постоянных комиссий городской Думы в порядке контроля информации о результатах  проверок, проведенных контрольно-счетной палатой, по обращениям депутатов городской Думы и постоянных комиссий городской Думы
	Контрольно-счетная палата городского округа Архангельской области «Город Коряжма»

Постоянные комиссии, городской Думы
	в течение срока полномочий городской Думы городского округа Архангельской области шестого созыва

	3.4
	«Разное»:
· об информации прокуратуры города о состоянии преступности на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма»;
· о деятельности отдела полиции по городу Коряжме ОМВД России  “Котласский» за 2021 год.
	Постоянные комиссии, аппарат городской Думы
	февраль

	IV. Деятельность постоянных комиссий городской Думы

	4.1
	В соответствие с принятыми планами работы комиссий на 2022 год
	Председатели постоянных комиссий,

аппарат городской Думы
	не реже одного
раза в месяц в течение срока полномочий городской Думы городского округа Архангельской области шестого созыва

	4.2
	О выполнении наказов избирателей, данных депутатам городской Думы шестого созыва
	Председатели постоянных комиссий городской Думы
	в течение срока полномочий городской Думы городского округа Архангельской области шестого созыва

	V. Депутатские слушания, публичные слушания, круглые столы

	5.1
	О внесении изменений в Устав городского округа Архангельской области «Город Коряжма»
	Председатель городской Думы,

постоянные комиссии,

аппарат городской Думы
	март

	VI. Деятельность депутатских фракций

	6.1
	Рассмотрение вопросов, включенных в повестку заседаний Архангельского областного Собрания депутатов

	Руководители депутатских фракций городской Думы
	в течение срока полномочий городской Думы городского округа Архангельской области шестого созыва

	6.2
	Рассмотрение вопросов, включенных в повестку заседаний городской Думы

	Руководители депутатских фракций городской Думы
	в течение срока полномочий городской Думы городского округа Архангельской области шестого созыва

	6.3.
	Рассмотрение обращений граждан
	Руководители депутатских фракций городской Думы
	в течение срока полномочий городской Думы городского округа Архангельской области шестого созыва

	VII. Взаимодействие городской Думы с представительными
органами муниципальных образований Архангельской области

	7.1
	Участие в Координационном Совете представительных органов муниципальных образований Архангельской области

	 Председатель
 городской Думы

	согласно графику

	7.2.
	Участие в заседаниях Палаты молодых депутатов при Архангельском областном Собрании депутатов
	Депутат городской Думы по избирательному округу № 4
	согласно графику

	7.3.
	Участие в заседаниях Молодёжного парламента при Государственной Думе Федерального собрания Российской Федерации
	Депутат городской Думы по избирательному округу № 4
	согласно графику

	VIII. Взаимодействие с избирателями

	8.1
	Приём избирателей депутатами городской Думы
	Депутаты
 городской Думы
	ежемесячно

	8.2
	Единый день депутата

	апрель